



平成23年9月20日

各 位

上場会社名 タカラバイオ株式会社
 代表者 代表取締役社長 仲尾 功一
 (コード番号 4974)
 問合せ先責任者 代表取締役副社長 木村 睦
 (TEL 077-543-7212)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成23年5月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成24年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	8,654	2	44	△45	△0.40
今回修正予想(B)	8,700	250	280	90	0.80
増減額(B-A)	45	248	236	136	
増減率(%)	0.5	—	536.5	—	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成23年3月期第2四半期)	8,443	194	226	△134	△1.19

修正の理由

当第2四半期累計期間は、医食品バイオ事業が計画を下回るものの、遺伝子医療事業が好調に推移し、遺伝子工学研究事業も僅かながら計画を上回る見込となったことから、売上高は8,700百万円と計画比45百万円(0.5%)の増加となる見込であります。

利益面では、原価率の低下により、売上総利益が計画比151百万円(3.3%)の増加となり、研究開発費の減少(95百万円)等により、販売費及び一般管理費は計画比96百万円(△2.1%)の減少となる見込であります。

この結果、営業利益は250百万円と計画比248百万円の増益となる見込であり、経常利益につきましても280百万円と計画比236百万円の増益となる見込であります。

特別損失の計画比12百万円減少等により、税金等調整前四半期純利益は92百万円と計画比250百万円の増益となる見込であります。また、法人税等が計画比116百万円の増加となりますが、第2四半期累計期間の四半期純利益は、計画比136百万円増益の90百万円となる見込であります。

なお、個別業績につきましては、概ね計画どおり推移しておりますので、予想を修正いたしません。

以上のことから、第2四半期累計期間の連結業績予想を修正するものであります。

(注)業績予想につきましては、当社グループが現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであります。従いまして、平成23年11月4日発表予定の業績は、これらの数値と異なる場合があります。

また、平成23年4月1日付をもって、普通株式1株につき400株の株式分割を行いました。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を算出しております。

なお、平成24年3月期通期の業績予想につきましては、業績予想修正の有無を含め現在精査中であり、平成23年11月4日に予定しております第2四半期の決算発表において公表する予定であります。

以 上

(参考資料)
 タカラバイオ株式会社 連結損益計算書

【第2四半期今回予想】
 (百万円未満切捨て)

	平成23年3月期 第2四半期実績	平成24年3月期 第2四半期前回予想	平成24年3月期 第2四半期今回予想	前期比 増減	前期比 比率	前回予想比 増減	前回予想比 比率
(売上高)							
研究用試薬	5,141	5,327	5,428	287	105.6%	100	101.9%
理化学機器	1,022	1,104	1,008	13	98.7%	95	91.3%
受託	705	641	626	79	88.8%	14	97.7%
その他ライン	234	194	227	7	96.9%	33	117.2%
遺伝子工学研究計	7,104	7,267	7,291	187	102.6%	23	100.3%
遺伝子医療	246	298	391	145	159.1%	93	131.4%
健康食品	330	309	329	1	99.6%	19	106.4%
キノコ	762	779	687	74	90.2%	91	88.3%
医食品バイオ計	1,092	1,088	1,017	75	93.1%	71	93.4%
売上高計	8,443	8,654	8,700	257	103.0%	45	100.5%
(営業損益)							
売上高	8,443	8,654	8,700	257	103.0%	45	100.5%
売上原価	3,960	4,097	3,991	30	100.8%	106	97.4%
売上総利益	4,483	4,557	4,709	226	105.0%	151	103.3%
販売費一般管理費	4,288	4,555	4,459	170	104.0%	96	97.9%
運送費	153	185	205	51	133.6%	19	110.7%
宣伝費	26	38	38	12	145.6%	0	100.0%
促進費	416	467	460	44	110.6%	7	98.5%
研究開発費	1,240	1,384	1,288	48	103.9%	95	93.1%
商標使用料(宝HLD)	5	5	5	0	96.4%	0	96.7%
管理費、その他	2,407	2,435	2,422	15	100.6%	13	99.5%
事業税(外形基準)	39	38	38	1	96.6%	0	100.4%
営業利益	194	2	250	55	128.6%	248	-
(営業外損益)							
営業外収益	55	48	63	7	114.1%	15	131.7%
営業外費用	23	6	33	9	142.0%	26	530.0%
経常利益	226	44	280	53	123.7%	236	636.6%
(特別損益)							
特別利益	3	0	1	1	35.0%	1	-
特別損失	221	202	189	32	85.4%	12	93.8%
税金等調整前当期純利益	7	158	92	84	-	250	-
法人税等	138	112	3	135	2.8%	116	-
少数株主損益調整前当期純利益	130	45	88	219	-	133	-
少数株主利益	3	0	2	5	-	2	-
当期純利益	134	45	90	224	-	136	-
減価償却費(有形・無形)	562	593	538	24	95.7%	55	90.7%
研究開発費	1,240	1,384	1,288	48	103.9%	95	93.1%

セグメント別損益(営業利益)

	平成23年3月期 第2四半期実績	平成24年3月期 第2四半期前回予想	平成24年3月期 第2四半期今回予想	前期比 増減	前期比 比率	前回予想比 増減	前回予想比 比率
遺伝子工学研究	1,649	1,565	1,800	151	109.2%	234	115.0%
遺伝子医療	539	722	589	49	-	132	-
医食品バイオ	218	116	218	0	-	101	-
共通	696	725	742	45	-	17	-
計	194	2	250	55	128.6%	248	-